

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑ ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านขามป้อม หมู่ที่ ๑ ตำบลขามป้อม - บ้านหนองแวง หมู่ที่ ๗ ตำบลหนองแวง อำเภอนาดูน จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท(ห้าแสนบาทถ้วน)

๓ ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง

๔ ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๕๙ ราคาน้ำมันดีเซล ๒๓.๕๐ บาท/ลิตร

๕๐๐,๐๐๐ บาท(ห้าแสนบาทถ้วน)

ลำดับที่	รายการ	ค่าต้นทุน หน่วย:บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย:บาท	หมายเหตุ
1	งานสถาปัตย์ต่อ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	๑.๓๓๖๕	๒๙๓๑๖.๑๓	
	ร่องระบายน้ำสองข้างทาง				
2	งานลงผิวลูกรัง(บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	๑.๓๓๖๕	๔๗๘๐๐๘.๕๕	
		รวมค่าก่อสร้าง		๕๐๗๓๒๔.๖๘	
	(ห้าแสนบาทถ้วน)	ยอดสุทธิ		๕๐๐,๐๐๐.๐๐	

๔.๑ แบ่งงวดงาน ๑ งวด

๔.๒ มีระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน

๕ บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา(แบบ ปร.๕)จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปราคาก่อสร้าง(แบบ ปร.๕)จำนวน ๑ แผ่น

๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสุริยา ศรีมามาต ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๒ นายนพรัตน์ ทิพย์เลิศ กรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๓ นายสหภาพ วรสีหะ กรรมการกำหนดราคากลางและเลขานุการฯ

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

13 พ.ค. 2559

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายบวร ชื่นอ้วน)
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

(นางสาวนงลักษณ์ รัตนจันทร์)

รองผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

การดำเนินการของคณะกรรมการบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านขามป้อม หมู่ที่ 1 ตำบลขามป้อม - บ้านหนองแวง หมู่ที่ 7 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
 ตำบลหนองแวง อำเภอพระยืน จังหวัดขอนแก่น
 ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 13 พฤษภาคม 2559 ลิตรละ 23.50 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานถมป่าชุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	13,375.00	1.64	21,935.00	1.3365	2.19	29,316.13
2	รองระบายน้ำสองข้างทาง งานลงผิวลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	2,126.00	168.23	357,656.98	1.3365	224.84	478,008.55
TOTAL								507,324.68

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงินไหลลงหน้าจ่าย 0 %
 ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %
 ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %



(นายสุริยา ศรีมาศ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายณพรัตน์ ทิพย์เลิศ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

= 507,324.68

= 1.3365

= 500,000.00

คิดเป็นเงินงบประมาณ

(ห้าแสนบาทถ้วน)



(นายสหภาพ วรสิทธิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านขามป้อม หมู่ที่ 1 ตำบลขามป้อม - บ้านหนองแวง ม. 7

ตำบลหนองแวง อำเภอยะผิง จังหวัดขอนแก่น

ขนาดผิวจราจรลูกรังกว้าง 5.00 ม.ยาว 2.675ม. ลูกรังหนา 0.15 (บดอัดแน่น)

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
1	งานถมป่าขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	13,375.00	1.63	21,801.25	
3	งานลูกรังผิวทาง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	2,126.00	166.40	353,766.40	
					-	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				375,567.65	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายสุริยา ศรีมามาต)

นายช่างโยธาอาวุโส

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ปร. 5

กลุ่มงาน/งาน

งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านขามป้อม หมู่ที่ 1 ตำบลขามป้อม - บ้านหนองแวง ม. 7
ตำบลหนองแวง อำเภอยะยี่น จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง

อำเภอยะยี่น จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ที่แนบ

มีจำนวนจำนวน

1 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

21 เมษายน 2559

ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ลิตรละ 22.50 บาท

หน่วย: บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	375,567.65	1.3365	501,946.16	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	 ฯลฯ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... %				
	เงินประกันผลงานหัก..... %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				

รวมค่าก่อสร้าง

501,946.16

คิดเพียง

500,000.00

(ห้าแสนบาทถ้วน)

ลงชื่อ

ผู้ประมาณการ

(นายสุริยา ศรีงามาค)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ

ผู้ตรวจสอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ หิรัญมาพร)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ

ผู้ตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ

ผู้รับชอบ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง